
Džiaugiamės galėdami pranešti, kad jau tryliktą kartą 2024 m. kovo 8 d. vyks Lietuvos psichologų sąjungos 

(LPS) Edukacinės psichologijos komiteto organizuojama konferencija švietimo psichologijos tema “Psichologas 

ugdymo procese: kasdieniška, privaloma, nereikalinga?“ . Konferencija rengiama kartu su Vilniaus universitetu. 

Pranešimus skaitys ir seminarus ves savo srities ekspertai: prof. dr. Nida Žemaitienė, dr. Ieva Daniūnaitė, 

dr. Ugnė Paluckaitė, dr. Lauryna Rakickienė, Dovilė Butkienė, Dalia Guzaitienė, Ignas Gaižiūnas, Gedas 

Batulevičius, Valija Šap, Martynas Bytautas  bei kviestiniai pranešėjai iš užsienio: prof. dr. Lucia Mason(Italija) ir 

prof. dr. Eimir McGrath (Airija). 

Konferencijoje kviečiami dalyvauti švietimo psichologijos aktualijomis besidomintys specialistai: 

mokyklų psichologai, socialiniai pedagogai, specialieji pedagogai, vaikų ir paauglių psichoterapeutai, mokytojai, 

mokyklų administracijos atstovai, savivaldybių vaiko gerovės komisijų nariai ir kiti profesionalai, dirbantys su 

vaikais. 

 

 
 

 

Lucia Mason yra Padovos universiteto (Italija) edukacinės psichologijos profesorė ir 

Europos mokymosi ir mokymo tyrimų asociacijos (EARLI) prezidentė. Buvusi žurnalo 

"Learning and Instruction" vyriausioji redaktorė ir žurnalo "Metacognition and 

Learning" asocijuota redaktorė. Šiuo metu ji yra kelių mokslinių žurnalų redakcinių 

kolegijų narė. Ji atliko mokslinius tyrimus  įvairių klasių mokinių sąvokų kaitos, 

analoginio samprotavimo, episteminių įsitikinimų, teksto skaitymo ir mokymusi iš jo 

srityse. Lucia tyrė teksto suvokimą priklausomai nuo jo pateikimo - spausdinto ar 

skaitmeninio, taip pat kritišką internetinių informacijos šaltinių vertinimą ir 

prieštaringų klausimų suvokimą. Ji daug dėmesio skyrė ne tik skaitymo rezultatams, 

bet ir skaitymo procesams, naudodama akių stebėjimą, kad ištirtų mokymąsi iš 

mokslinio teksto ir grafikos, ir psichofiziologines priemones, kad ištirtų ryšį tarp jaudinimosi ir skaitymo supratimo 

rezultatų. Lucia yra daugybės tarptautinių žurnalų straipsnių bei kelių tarptautinių ir nacionalinių knygų 

bendraautorė. 

Pranešimo tema: Skaitmeninio ir spausdinto teksto skaitymas: poveikis mokinių teksto suvokimui. 

Pranešimas bus anglų kalba su sinchroniniu vertimu į lietuvių kalbą. 



 

Eimir McGrath, filosofijos mokslų daktarė, žaidimų ir sutrikimų psichoterapeutė, 

dirbanti su vaikais ir suaugusiais. Ji specializuojasi darbe su prieraišumo, 

kompleksinės traumos ir disociaciniais sutrikimais. Eimir yra Airijos neįgaliųjų 

psichoterapijos įkūrėja ir Jungtinės Karalystės psichoterapijos ir neįgalumo instituto 

sekretorė. Ji yra viena iš "Relate Ability Centre" Dubline, Airijoje, direktorių, teikia 

psichoterapijos, supervizijos ir konsultavimo paslaugas įvairioms organizacijoms bei 

neįgaliųjų tarnyboms Airijoje ir Europoje. Eimir yra mokslininkė, rašytoja, lektorė ir 

instruktorė tiek nacionaliniu, tiek tarptautiniu mastu keliose disciplinose, įskaitant 

psichoterapiją, žaidimų terapiją, kritines negalios studijas ir šokį. 

Pranešimo tema: Kompleksinė trauma klasėje: kaip atpažinti 

kompleksinę traumą vaikų ir paauglių tarpe ir padėti jiems ugdymo aplinkoje. 

Pranešimas bus anglų kalba su sinchroniniu vertimu į lietuvių kalbą. 

Pranešimo metu dalyviai bus supažindinti su kompleksinės traumos samprata, neurobiologiniais jos 

elementais bei emocijų reguliacija. Eimir pristatys būdus, kaip klasės aplinkoje galima padėti vaikams ir 

paaugliams, užtikrinant edukacinį augimą ir vystymąsi. Dalyviai susipažins su kompleksinės traumos poveikiu 

vaikų ir paauglių elgesiui bei išgirs praktinių metodų, kuriuos galima taikyti klasės aplinkoje.  

 
 

Konferencijos dalyvių laukia pranešimai įvairiomis temomis: trauma ir ugdymo procesas; vaikų teksto 

suvokimas, naudojant ekranus ir "popierių"; smurto prevencija; mokyklos psichologo darbą reglamentuojantys 

dokumentai. 

Taip pat dalyviai turės progą dalyvauti įvairiose dirbtuvėse: apie vaiko pyktį ir žaidimų terapiją; vaikus ir 

technologijų iššūkius; psichologų bendradarbiavimą su vaiko teises ginančiomis įstaigomis; disleksijos vertinimo 

įrankius; PAM ir mokyklų vaidmenį. 

Konferencijoje yra numatyta panelinė diskusija apie psichologo ugdymo įstaigoje vietą, jo darbo prasmę 

bei reikalingumą ar nereikalingumą.  

Ir, žinoma, konferencijos metu dalyviai galės turiningai pabendrauti su bendraminčiais prie kavos/arbatos 

puodelio per kavos pertraukas. 

💡 Konferencijos metu veiks Knygų mainykla. Knygų mainykla veiks Knygų namelio principu - renginio 

dalyviai galės atsinešti profesinių aktualių, bet jiems jau nebereikalingų knygų ir jas išmainyti į kitų kolegų 

atsineštas knygas. 

Po renginio visi dalyviai kviečiami pavakaroti kavinėje PAS TĄ Saulėtekio al. 43. 

 

 Konferencija vyks gyvai Vilniuje VU bibliotekos Mokslinės komunikacijos ir informacijos centre 

(MKIC), Saulėtekio al. 5.  

 

● Data ir laikas: 2024 m. kovo 8 d., 09.00–16.30 val. 
 

● Dalyvio mokestis: LPS nariams ir studentams  40 Eur., ne LPS nariams 60 Eur,  
 

Mokėti:  

Lietuvos psichologų sąjunga 

Įmonės kodas 190748553 

Atsiskaitomoji sąskaita SEB banke LT39 7044 0600 0115 4569 



paskirtis: vardas pavardė konferencija 2024-03-08 

 

● Dalyvių registracija iki 2024-03-06 

 

● Dalyviams bus išduodami LPS EuroPsy ir Vilniaus universiteto renginio pažymėjimai. 

 

KONFERENCIJOS PROGRAMA (bit.ly/42UL6QV) 

 

 

Kontaktai pasiteiravimui: lps@psichologusajunga.lt (pranešimo temos laukelyje prašome nurodyti „Dėl 

konferencijos mokyklos psichologijos tema“) 

http://www.psichologusajunga.lt/lps/admin/spaw2/uploads/files/12-oji%20LPS%20Edukacin%C4%97s%20psichologijos%20komiteto%20mokslin%C4%97%20praktin%C4%97%20konferencija%20%E2%80%9EUgdymo%20psichologai%20i%C5%A1%C5%A1%C5%ABki%C5%B3%20kont.pdf
https://bit.ly/42UL6QV?fbclid=IwAR1dOyI11LNWG2-kyNG9LpVzgC690GZSAqd3csO-NNc6I9dAYH0pADTk3K0
mailto:lps@psichologusajunga.lt

